1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5 мая 2023 года
	№
	196
	                                  г. Анадырь

	Об утверждении Перечня муниципальных образований Чукотского автономного округа, на территориях которых расположены находящиеся в государственной или муниципальной собственности земельные участки, в отношении которых до 1 января 2026 года аукционы по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на право заключения договоров аренды таких участков в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в электронной форме не проводятся по причине технической невозможности участия в них граждан и (или) крестьянских (фермерских) хозяйств в связи с ограничением либо отсутствием доступа к подключению к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 7 октября 2022 года № 385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 37 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации            и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных образований Чукотского автономного округа, на территориях которых расположены находящиеся              в государственной или муниципальной собственности земельные участки,              в отношении которых до 1 января 2026 года аукционы по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на право заключения договоров аренды таких участков в соответствии

со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в электронной форме не проводятся по причине технической невозможности участия в них граждан и (или) крестьянских (фермерских) хозяйств в связи с ограничением либо отсутствием доступа к подключению к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется                           на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого заместителя

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 5 мая 2023 года № 196
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований Чукотского автономного округа, на территориях которых расположены находящиеся в государственной или муниципальной собственности земельные участки, в отношении которых до 1 января 2026 года аукционы по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на право заключения договоров аренды таких участков в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в электронной форме не проводятся по причине технической невозможности участия в них граждан и (или) крестьянских (фермерских) хозяйств в связи с ограничением либо отсутствием доступа к подключению к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Городской округ Певек.

2. Городской округ Эгвекинот.

3. Провиденский городской округ.

4. Анадырский муниципальный район.

5. Городское поселение Угольные Копи.

6. Городское поселение Беринговский.

7. Сельское поселение Ваеги.

8. Сельское поселение Канчалан.

9. Сельское поселение Ламутское.

10. Сельское поселение Марково.

11. Сельское поселение Снежное.

12. Сельское поселение Усть-Белая.

13. Сельское поселение Чуванское.

14. Сельское поселение Алькатваам.

15. Сельское поселение Мейныпильгыно.

16. Сельское поселение Хатырка.

17. Билибинский муниципальный район.

18. Городское поселение Билибино.

19. Сельское поселение Анюйск.

20. Сельское поселение Илирней.

21. Сельское поселение Омолон.

22. Сельское поселение Островное.

23. Чукотский муниципальный район.

24. Сельское поселение Инчоун.

25. Сельское поселение Лаврентия.

26. Сельское поселение Лорино.

27. Сельское поселение Нешкан.

28. Сельское поселение Уэлен.

29. Сельское поселение Энурмино.